
UCHWAŁA NR LI/329/2023 
RADY GMINY MORZESZCZYN 

z dnia 5 stycznia 2024 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy na 2024 rok. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40; zm.: poz. 572, poz. 1463 i poz. 1688), art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270; zm.: poz. 497, poz. 1273, poz. 1407, poz. 1641, 
poz. 1693 i poz. 1872) i art. 111 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym tego państwa (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 103; zm.: poz. 2600 oraz z 2023 r. 
poz. 185, poz. 547, poz. 1088, poz. 1234, poz. 1641, poz. 1672 i poz. 1717) Rada Gminy Morzeszczyn 
uchwala, co następuje: 

  

§ 1. W uchwale Nr L/322/2023 Rady Gminy Morzeszczyn z dnia 20 grudnia 2023 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024,  wprowadza się następujące zmiany: 

1. § 2 otrzymuje brzmienie: 

„§ 2. Określa się łączną kwotę wydatków budżetu na 2024 rok w wysokości 31 704 941,00 zł, 
zgodnie z załącznikiem Nr 1, z tego 

1. wydatki bieżące w wysokości 19 678 946,88 zł, 

2. wydatki majątkowe w wysokości 12 025 994,12 zł, w tym  na zadania inwestycyjne  na 2024 rok 
11 957 994,12 zł.”. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

  

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Bandźmiera 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B72D11-C4AE-433B-B4CE-1B27476B429B. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LI/329/2023 

Rady Gminy Morzeszczyn 

z dnia 5 stycznia 2024 r. 

Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2023 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed 
zmianą 

Zmiana Plan po zmianie 
010   Rolnictwo i łowiectwo 496 200,00 -60 000,00 436 200,00 
 01043  Infrastruktura wodociągowa wsi 226 000,00 -30 000,00 196 000,00 
  4260 Zakup energii 110 000,00 -30 000,00 80 000,00 
 01044  Infrastruktura sanitacyjna wsi 192 000,00 -30 000,00 162 000,00 
  4260 Zakup energii 80 000,00 -20 000,00 60 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 -10 000,00 35 000,00 

600   Transport i łączność 9 484 594,54 450 000,00 9 934 594,54 
 60016  Drogi publiczne gminne 9 484 594,54 450 000,00 9 934 594,54 
  4270 Zakup usług remontowych 80 000,00 470 000,00 550 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 80 000,00 -20 000,00 60 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 316 100,00 -20 000,00 296 100,00 
 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 97 600,00 -10 000,00 87 600,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00 -5 000,00 15 000,00 
 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 218 500,00 -10 000,00 208 500,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 20 000,00 -10 000,00 10 000,00 
  4270 Zakup usług remontowych 15 000,00 15 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 35 000,00 -15 000,00 20 000,00 

750   Administracja publiczna 4 041 390,88 -80 000,00 3 961 390,88 
 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 171 081,88 -80 000,00 3 091 081,88 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 -30 000,00 110 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 259 195,36 -50 000,00 209 195,36 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 2 284 000,00 -32 000,00 2 252 000,00 
 75412  Ochotnicze straże pożarne 438 000,00 -32 000,00 406 000,00 
  3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych  25 000,00 -5 000,00 20 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 000,00 -2 000,00 10 000,00 
  4260 Zakup energii 45 000,00 -15 000,00 30 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -10 000,00 20 000,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B72D11-C4AE-433B-B4CE-1B27476B429B. Podpisany Strona 1



801   Oświata i wychowanie 8 283 485,00 -110 000,00 8 173 485,00 
 80104  Przedszkola  35 000,00 -10 000,00 25 000,00 
  4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego 35 000,00 -10 000,00 25 000,00 
 80113  Dowożenie uczniów do szkół 376 096,00 -100 000,00 276 096,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 350 000,00 -100 000,00 250 000,00 

852   Pomoc społeczna 1 561 606,00 -4 000,00 1 557 606,00 
 85219  Ośrodki pomocy społecznej 623 144,00 -4 000,00 619 144,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 8 000,00 -2 000,00 6 000,00 
  4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej  7 500,00 -2 000,00 5 500,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 529 700,00 -134 000,00 1 395 700,00 
 90004  Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 -3 000,00 7 000,00 
 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 58 000,00 -23 000,00 35 000,00 
  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 18 000,00 -8 000,00 10 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 40 000,00 -15 000,00 25 000,00 
 90013  Schroniska dla zwierząt 24 000,00 -6 000,00 18 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 22 000,00 -6 000,00 16 000,00 
 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 389 000,00 -82 000,00 307 000,00 
  4260 Zakup energii 382 000,00 -82 000,00 300 000,00 
 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 68 000,00 -10 000,00 58 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 68 000,00 -10 000,00 58 000,00 
 90095  Pozostała działalność 17 000,00 -10 000,00 7 000,00 
  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 -10 000,00 5 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 944 220,12 -10 000,00 934 220,12 
 92105  Pozostałe zadania w zakresie kultury 144 220,12 -10 000,00 134 220,12 
  4260 Zakup energii 30 000,00 -10 000,00 20 000,00 

Razem 31 704 941,00 0,00 31 704 941,00 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B72D11-C4AE-433B-B4CE-1B27476B429B. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 nie uległy zmianie. 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 nie uległy zmianie. 
Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 

● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 
usług remontowych” zwiększa się wydatki o 470 000,00 zł do kwoty 550 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Zakup usług remontowych” zwiększa się wydatki o 15 000,00 zł do 
kwoty 30 000,00 zł; 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura wodociągowa wsi” w ramach 

paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do kwoty 80 000,00 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 60 000,00 zł; 
● w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” w rozdziale „Infrastruktura sanitacyjna wsi” w ramach paragrafu 

„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 35 000,00 zł; 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Drogi publiczne gminne” w ramach paragrafu „Zakup 

usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 20 000,00 zł do kwoty 60 000,00 zł; 
● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 

ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
15 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarka gruntami i nieruchomościami” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 5 000,00 zł do kwoty 
15 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 
zł do kwoty 10 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka mieszkaniowa” w rozdziale „Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do 
kwoty 20 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 30 000,00 zł do 
kwoty 110 000,00 zł; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 
209 195,36 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Różne wydatki na rzecz osób fizycznych ” zmniejsza się wydatki o 
5 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B72D11-C4AE-433B-B4CE-1B27476B429B. Podpisany Strona 1



● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 
zł do kwoty 10 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 15 000,00 zł do kwoty 
30 000,00 zł; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Ochotnicze straże 
pożarne” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do 
kwoty 20 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Przedszkola ” w ramach paragrafu „Zakup usług 
przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego” zmniejsza 
się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Dowożenie uczniów do szkół” w ramach paragrafu 
„Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 100 000,00 zł do kwoty 250 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu „Zakup 
materiałów i wyposażenia” zmniejsza się wydatki o 2 000,00 zł do kwoty 6 000,00 zł; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Ośrodki pomocy społecznej” w ramach paragrafu 
„Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby cywilnej ” zmniejsza się wydatki o 
2 000,00 zł do kwoty 5 500,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Utrzymanie zieleni w 
miastach i gminach” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
3 000,00 zł do kwoty 7 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup materiałów i wyposażenia” zmniejsza się 
wydatki o 8 000,00 zł do kwoty 10 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Ochrona powietrza 
atmosferycznego i klimatu” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
15 000,00 zł do kwoty 25 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Schroniska dla zwierząt” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 6 000,00 zł do kwoty 
16 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Oświetlenie ulic, placów i 
dróg” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 82 000,00 zł do kwoty 
300 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 
10 000,00 zł do kwoty 58 000,00 zł; 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach paragrafu „Zakup usług pozostałych” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
5 000,00 zł; 

● w dziale „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego” w rozdziale „Pozostałe zadania w zakresie 
kultury” w ramach paragrafu „Zakup energii” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
20 000,00 zł; 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy Morzeszczyn przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Wydatki ogółem: 31 704 941,00 0,00 31 704 941,00 
wydatki bieżące, w tym: 19 678 946,88 0,00 19 678 946,88 

Rolnictwo i łowiectwo 426 200,00 -60 000,00 366 200,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B72D11-C4AE-433B-B4CE-1B27476B429B. Podpisany Strona 2



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
Transport i łączność 166 000,00 450 000,00 616 000,00 

Gospodarka mieszkaniowa 138 100,00 -20 000,00 118 100,00 
Administracja publiczna 3 981 390,88 -80 000,00 3 901 390,88 

Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 141 000,00 -32 000,00 109 000,00 
Oświata i wychowanie 8 233 485,00 -110 000,00 8 123 485,00 

Pomoc społeczna 1 561 606,00 -4 000,00 1 557 606,00 
Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 1 529 700,00 -134 000,00 1 395 700,00 

Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 791 500,00 -10 000,00 781 500,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 nie uległy zmianie. 

ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy Morzeszczyn na rok 2024 nie uległy zmianie. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15B72D11-C4AE-433B-B4CE-1B27476B429B. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR LI/329/2023 RADY GMINY MORZESZCZYN z dnia 5 stycznia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	zm. § 2 w § 1 ust. 1
	ust. 1 w § 1 ust. 1 zm. § 2
	ust. 2 w § 1 ust. 1 zm. § 2



	§ 2
	Załącznik 1 - Zmiana planu wydatków budżetu gminy  na 2023 roku
	Uzasadnienie


